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Eğitim Süreci

İșitme yetersizliği olan birey, öğrenim gördüğü 
okulda destek eğitim odasından faydalanabilir.

Öğrencinin devam ettiği okulunun bağlı bulun-
duğu RAM tarafından düzenlenen Özel Eğitim 
Değerlendirme Kurulu Raporu ile destek eğitim 
(Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezleri) 
hizmetlerinden faydalanabilirler.

Orta öğretime geçiș için düzenlenen ortak  sınava 
girecek öğrenciler bağlı bulundukları RAM’a 
bașvurarak engel durumuna uygun sınav tedbiri 
hizmetlerinden faydalanabilirler. Bu durumdaki 
öğrencilere, 15 dakika ek süre ve tek kișilik salon 
hizmeti verilir. Ayrıca yabancı dil sınavından muaf 
tutulurlar.

Yine bu öğrenciler ÖSYM sınavlarında da eller-
inde bulunan sağlık kurul raporlarını ve Sağlık 
Durumu/Engel Bilgi Formunu ÖSYM’ye 
ulaștırarak kendilerine uygun sınav hizmetinden 
faydalanabilirler

İȘİTME 
YETERSİZLİĞİ



İșitme Yetersizliği Olan  Bireyler

 İșitme yetersizliği: İșitme kaybının getir-
miș olduğu iletișim sorunlarının olușturduğu bir 
yetersizlik durumudur. İșitmesinin tamamını ya 
da bir kısmını kaybetmiș kișileri “ İșitme Kayıplı ” 
olarak tanımlayabiliriz. Doğuștan ya da sonra-
dan olması, sözel dili öğrenmeden önce veya 
öğrendikten sonra olması gibi etmenler  ișitme 
yetersizliği olan bireyin sözel dili kazanımında 
önemli bir etken olmaktadır.   

İșitme Yetersizliğine Neden Olabilecek 
Etmenler

Genetik etkenler.

Akraba evlilikleri.

Kan uyușmazlığı.

Hamilelik    ya da doğumda yașanan kompli-
kasyonlar.

Çocuklukta ya da ileri yașlarda geçirilen ateșli 
hastalıklar (menenjit, kabakulak, kızamık vs.)

Kulak zarını ya da ișitme duyusunu etkileyen 
darbe ve kazalar.

İșitme Yetersizliğinden Etkilenmiș Bireyler
Nasıl İletișim Kurabilirler? 

Dudak Okuma Yöntemi: İșitme yetersizliği olan 
bireyler  dudak okuma yöntemiyle konușabilen insan-
larla iletișim kurabilirler. Dudağınızın hareketini izleye-
rek dediklerinizi  anlayabilirler.

İșaret Dili: El hareketleriyle ve yüz ifadeleriyle oluștu-
rulmuș kendisine özgü bir dil bilgisi olan bir dildir. Her 
ulusun kendine ait bir ișaret dili vardır. Jestlerden 
farklı olarak kendine özgü kalıplașmıș ișaretler 
içermektedir. 

Tam İșitme Kaybı (İșitemeyenler)

 İșitmeyen bireyler için ișitme cihazları özel 
olarak iletișim kurmayı sağlamaz. Bu nedenle eğer 
konușma eğitimi almıșlarsa dudak okuyarak ve konu-
șarak iletișim kurabilirler. Eğer bu eğitimi almamıșlar-
sa sadece ișaret diliyle anlașırlar. 

Kısmi İșitme Kaybı (Az İșitenler)

 Hafiften ileri dereceye kadar ișitme yetersizli-
ğine sahip olan ve ișitme yetersizliği derecelerine göre 
ișitme cihazı kullanan bireylerdir

  

Eğitimcilere Öneriler

İșitme yetersizliği olan  öğrenci, sınıfa gelmeden 
önce diğer öğrenciler yeni bir arkadașlarının 
geleceğini öğrenmelidir. İșitme kaybının ne 
olduğu ve neden ișitme cihazı kullandığı anlatıl-
malıdır. 

Yeni konular ișlenirken resim, șema ve yazı kulla-
nılarak ișitme kayıplı öğrencinin dikkatinin çekil-
mesi ve konuları takibinin kolaylaștırılması sağla-
nabilir. 

Günlük sınıf programı ve o hafta ișlenecek konu-
lar sınıf panosuna asılabilir. Böylece, öğrencinin 
önceki konuları hatırlaması ve yeni konulara 
hazırlanması sağlanabilir. 

İșitme yetersizliği yașayan öğrenciye ödevlerini 
not almada ya da ders notlarını tamamlamada 
yardımcı olması için bir bașka öğrenciye sorum-
luluk verilebilir. 

Öğretmenin ișitme yetersizliği olan öğrencinin 
sınıf içindeki durumuyla ilgili aile ve uzmanları da 
(Eğitim odyoloğu, konușma terapisti ve ișitme 
engelliler öğretmeni) bilgilendirmeye yönelik 
günlük kısa notlar tutması, var olan problemlerin 
çözümünü hızlandıracaktır. 


